



MUNICIPIO DE CHAVINDA MICHOACAN
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO POR EL PERIODO TERMINADO
AL 30 DE JUNIO DE 2018

DESCRIPCION	H. AYUNTAMIENTO		ORGANISMO OPERADOR DE AGUA POTABLE		SUMATORIA 2018	ELIMINACIÓN 2018	CONSOLIDACIÓN 2018
	2018	2017	2018	2017			
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION							
ORIGEN	21,279,266.79	23,022,423.47	2,293,650.83	1,678,390.17	1,705,957.03	0.00	1,705,957.03
IMPUESTOS	1,749,735.42	1,586,471.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS.	0.00	252,208.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DERECHOS.	683,272.27	789,013.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	12,893.40	2.80	24,776.39	18,537.51	16,835.06	0.00	16,835.06
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	171,232.00	180,695.00	11,693.00	29,973.25	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	1,926,415.52	1,547,852.41	1,534,378.97	0.00	1,534,378.97
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	18,650,616.10	20,179,033.16	330,765.92	82,027.00	154,743.00	0.00	154,743.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	11,517.60	34,999.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
APLICACION.	12,362,800.77	11,182,166.44	2,227,216.24	1,217,093.21	1,005,617.89	0.00	1,005,617.89
SERVICIOS PERSONALES.	8,180,830.13	7,908,054.63	871,647.22	414,654.00	382,278.00	0.00	382,278.00
MATERIALES Y SUMINISTROS.	1,027,546.67	886,278.17	159,696.52	94,192.33	96,020.49	0.00	96,020.49
SERVICIOS GENERALES	2,091,655.36	1,949,062.05	966,692.57	667,279.64	489,081.80	0.00	489,081.80
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DE SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	272,555.00	104,877.38	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	317,214.78	215,727.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	472,998.83	118,166.41	227,679.93	39,467.24	38,237.60	0.00	38,237.60
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	8,916,466.02	11,840,257.03	66,434.59	461,296.96	700,339.14	0.00	700,339.14
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO							
ENDEUDAMIENTO NETO	488,767.23	66,403,232.68	227,779.36	68,557.67	5,655,321.03	0.00	5,655,321.03
INTERNO	0.00	25,769,383.55	0.00	0.00	2,089,578.15	0.00	2,089,578.15
EXTERNO	0.00	25,769,383.55	0.00	0.00	2,089,578.15	0.00	2,089,578.15
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	488,767.23	14,864,465.58	227,779.36	68,557.67	1,476,164.73	0.00	1,476,164.73
SERVICIOS DE LA DEUDA	4,278,729.27	20,026,330.64	292,034.04	534,152.01	2,129,678.66	0.00	2,129,678.66
INTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	4,278,729.27	20,026,330.64	292,034.04	534,152.01	2,129,678.66	0.00	2,129,678.66
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-3,789,962.04	46,376,902.04	-64,254.68	-465,594.34	3,525,642.37	0.00	3,525,642.37
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	5,126,503.98	58,217,159.07	2,179.91	-4,297.38	4,225,981.51	0.00	4,225,981.51
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	1,257,170.92	0.00	10,360.94	12,540.85	0.00	0.00	0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	6,383,674.90	6,678,391.97	12,540.85	8,243.47	46,825.21	0.00	46,825.21
FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO	5,126,503.98	6,678,391.97	2,179.91	-4,297.38	46,825.21	0.00	46,825.21

